
VZOROVÝ TEST 
(ukázkové typy otázek testu všeobecného přehledu) 

 

 

 

1. Ve všech ______ politických stran se zdůrazňuje jeden společný ______, totiž že politická 

strana je organizace, která usiluje o získání a vykonávání ______.  

 

Doplňte: 

(a) klubech – zájem – státu  

(b) definicích – rys – moci  

(c) pojetích – znak – politiky  

(d) teoriích – činitel – mandátů  

 

2. Mezi orgány právní ochrany nepatří? 

(a) soudy  

(b) advokáti 

(c) soudní exekutoři 

(d) státní zastupitelství 

 

3. Ke slovu občanství se z nabízených slov nejméně hodí? 

(a) Mám svá práva, ale také plné povinnosti. 

(b) Občanem našeho státu se stává dítě ihned po narození.  

(c) Zítra odlétám do Egypta, budu poznávat tamní občany.  

 

4. V kolika letech se stáváte plnoprávnými občany ČR?  

(a) 18 

(b) 21 

(c) 15 

 

5. Kdy byla vyhlášena Československá republika 

(a) 28. října 1918 

(b) 17. listopadu 1989 

(c) 1. ledna 1993 

 

6. Kdy se konala bitva na Bílé hoře? 

(a) 1526 

(b) 1620 

(c) 1618 

 

7. Kdy byl upálen mistr Jan Hus? 

(a) 4. července 1415 

(b) 5. července 1415 

(c) 6. července 1415 

 

8. V kterých letech probíhala druhá světová válka? 

(a) 1914 - 1918 

(b) 1919 - 1938 

(c) 1939 - 1945 

 



9. Doplňte správný výraz (some, any, much, many, a lot of) do níže uvedených vět. 

 

There aren ́t .................... supermarkets in this town. 

 

How..........................are these oranges? They are 20 crowns a kilo.  

 

I can see ...................... people in the square. 

 

10. I ......................................... her for a long time. 

(a) know    

(b) have known   

(c) have been knowing  

 

11. We ............................ the windows and the car on Saturday morning. 

(a) were cleaning   

(b) cleaned   

(c) have been cleaning  

 

 

  

VZOROVÝ TEST 
(ukázkové typy otázek testu sportovního přehledu) 

 

 

1. Na jakém turnaji zažil český baseball premiéru v roce 2023 

(a) World Haritage Classic 

(b) World Cup of Baseball 

(c) World Baseball Classic 

 

2. Který hokejový hráč podepsal nejlukrativnější smlouvu pro českého hráče v NHL a 

překonal tak Jaromíra Jágra? 

(a) David Krejčí 

(b) Radko Gudas 

(c) David Pastrňák 

 
3. Který velký sportovní turnaj spolupořádala Praha na začátku září 2022? 

(a) Mistrovství Evropy v basketbalu 

(b) Mistrovství světa v sálové kopané 

(c) Světový pohár ve florbale 

 
4. Kdo se stal uplynulým vítězem fotbalové ligy mistrů v sezoně 2021/2022? 

(a) FC Liverpool 

(b) Real Madrid 

(c) FC Bayern Mnichov 

 
5. Na jaké pozici skončila česká florbalová reprezentace mužů na mistrovství světa uplynulý 

rok 2022? 

(a) 1. místo 

(b) 2. místo 

(c) Nepostoupila ze skupiny 



 

VZOROVÝ TEST 
(ukázkové typy otázek testu základního ekonomického přehledu) 

 
 
 
1. Co je poptávka? 
(a) Množství zboží nebo služeb, které jsou k dispozici na trhu 
(b) Ochota a schopnost kupujících koupit určité množství zboží za různé ceny 
(c) Množství zboží, které firmy vyrábějí 
 
2. Co je nabídka? 
(a) Ochota a schopnost kupujících koupit určité množství zboží za různé ceny 
(b) Množství zboží nebo služeb, které jsou k dispozici na trhu 
(c) Množství zboží, které firmy vyrábějí 
 
3. Co znamená inflace? 
(a) Zvýšení hodnoty peněz 
(b) Snížení úrovně cen 
(c) Celkové zvýšení cen v ekonomice 
 
4. Jaký je rozdíl mezi fixními a variabilními náklady? 
(a) Fixní náklady se mění v závislosti na produkci, variabilní náklady zůstávají konstantní 
(b) Fixní náklady zůstávají konstantní bez ohledu na úroveň produkce, variabilní náklady se 
mění 
(c) Fixní náklady se vztahují k dlouhodobým nákladům, zatímco variabilní náklady k 
krátkodobým 
 
5. Co znamená HDP (hrubý domácí produkt)? 
(a) Celková hodnota všech výrobků a služeb vyrobených v zemi za určité období 
(b) Celková hodnota vývozu mínus dovozu 
(c) Průměrná hodnota příjmů obyvatelstva 
 
 
 
 


